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Tisztelt Képviselő Úr!

A házszabály 91 . §-a alapján K/9804. számon hozzám benyújtott, "Mennyire

veszi komolyan a minisztérium a korszerű termelői közösségek gondjait" című
írásbeli kérdésére a következő választ adom .

A zöldség-gyümölcs piacszabályozás a termelői értékesítő szervezeteken a mai
szóhasználatban TÉSZ-eken - keresztül valósul meg . Az elmúlt közel két éves
időszakban jelentős változás következett be a TÉSZ-ek szerveződése terén . Míg
1999-től 2002 . év első félévéig 13 termelői szervezet alakult meg az országban,

jelenleg 89 termelői szervezet van . Ezeket a termelői szervezeteket a zöldség- és

gyümölcstermelők saját kezdeményezésükre, az általuk előállított zöldség és

gyümölcs termesztésének szervezésére, termékeik tárolására, piacképes áruvá
történő előkészítése és a közös értékesítésre hozzák létre .
A TÉSZ tagjaitól a termelési megállapodás alapján megtermelt terméket csupán

értékesítésre veszi át, így sem vevője sem felvásárolója nem lesz az árunak .
Manapság, még a tagok közül is sokan úgy gondolkodnak - akár csak a levélben
hivatkozott panaszos -, mintha e szervezetek ÁFÉSZ-ként, vagyis vevőként

működnének. A termelői szervezet a tagok termékeinek értékesítésére - így az
ipari paradicsom értékesítésére is - feldolgozót keres, mellyel szállítási
megállapodást köt.



Az Agrár Flóra-2004 . Szövetkezet (Pély) a tagjai általa megtermelt ipari
paradicsom értékesítésére a Hatvani Aranyfácán Kft . konzervgyárával kötött
szállítási szerződést . A konzervgyár fizetési gondokkal küzd, több termelőnek
tartozik, így az Agrár-Flóra-2004 . Szövetkezetnek is . A TÉSZ csak akkor tudja
tagjait kifizetni, ha a konzervgyártól megkapja a leszállított paradicsom
ellenértékét .
A Szövetkezet igazgatóságának elnökétől kapott tájékoztatás szerint két hantai
termelőnek a leszállított paradicsom árából a konzervgyár 11 .963 .059 Ft-al
tartozik. A Szövetkezet elnöke rendkívüli közgyűlés összehívását tervezi, ha
április 20-ig a konzervgyár tartozása nem kerül kiegyenlítésre .

A minisztérium elsősorban azt vizsgálja, hogy az állami támogatások eljutnak-e
a termelőkhöz . Nem vizsgálja, hogy a TÉSZ-ek milyen szerződéseket kötnek a
feldolgozókkal, kereskedőkkel, ez a szervezetek belső ügye . Azért működik a
szervezeteknél az Igazgatóság, Felügyelő Bizottság, hogy ha kell, a szervezet
tagjai érdekében eljárva vizsgálja ki, hogy a TÉSZ menedzsmentje megfelelő
körültekintéssel járt-e el a szerződéskötéseknél .

Tájékoztatom, hogy a minisztérium felveszi a kapcsolatot a Hatvani Aranyfácán
Kft konzervgyár vezetőségével, s tárgyalást kezdeményez a termelői tartozások
kiegyenlítése ügyében .

Szeretném egyben jelezni, hogy sem az Agrár-Flóra-2004 . Szövetkezettől, sem
más termelői szervezetektől ilyen fizetési anomáliákról panasz eddig az FVM-
hez nem érkezett .

Továbbra is kiemelten kezeljük a zöldség-gyümölcs TÉSZ-ek alakulását és
működését, hiszen több jó példa is igazolja, hogy a jó termelői szervezetek iránt
megnőtt a termelői érdeklődés, s a piacon maradás szinte egyetlen útját csak e
szervezetek tudják nyújtani a zöldség-gyümölcs termelést folytató termelőknek .

Kérem válaszom szíves elfogadását .

Budapest, 2004 . április A

Tisztelettel :
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